seiscientos veinticuatro mil ochocientos sesenta y cuatro euros y cuarenta y seis céntimos 
(624.864,46.-€), más la cantidad de ciento treinta y un mil doscientos veintiún euros y 
cincuenta y cuatro céntimos (131.221,54.-€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un total 
de setecientos cincuenta y seis mil ochenta y seis euros (756.086,00.-€) para dos años de 
duración del contrato.

Concepto BASE IVA TOTAL IVA incl

Mantenimiento preventivo técnico-legal 304.000,00 € 63.840,00 € 367.840,00 €

Mantenimiento correctivo 320.864,46 € 67.381,54 € 388.246,00 €

Total 624.864,46 € 131.221,54 € 756.086,00 €

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Con carácter informativo se indica que el presupuesto anual es de trescientos 
doce mil cuatrocientos treinta y dos euros y veintitrés céntimos (312.432,23.-€), más la 
cantidad de sesenta y cinco mil seiscientos diez euros y setenta y siete céntimos (65.610,77.-
€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un presupuesto anual de trescientos setenta y ocho 
mil cuarenta y tres euros (378.043,00.-€) para un año de duración del contrato.

IVA (21%): ciento treinta y un mil doscientos veintiún euros y cincuenta y cuatro 
céntimos (131.221,54.-€) para dos años de duración del contrato.

VALOR ESTIMADO: De conformidad con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor

[...]

mantenimiento preventivo y técnico-legal a tanto alzado, y mediante precios unitarios en las 
reparaciones de mantenimiento correcto:

La determinación del precio del servicio de mantenimiento integral de los 
equipos de climatización y calefacción, se ha calculado en setecientos cincuenta y seis mil 
ochenta y seis euros (756.086,00.-€) para los dos años de duración del contrato, teniendo en 
cuenta la relación de instalaciones, maquinaria y periodicidad definidas en el pliego técnico 
para el mantenimiento integral, dentro del cual se ha configurado a tanto alzado la cantidad 
correspondiente a las funciones del mantenimiento preventivo y técnico legal en el importe 
indicado de trescientos sesenta y siete mil ochocientos cuarenta euros (367.840,00.-€) IVA 
incluido para dos años de duración del contrato, que será en su caso ofertado a la baja por 
las licitadoras, y por otro lado se ha cifrado el mantenimiento correctivo en un importe de 
trescientos ochenta y ocho mil doscientos cuarenta y seis euros (388.246,00.-€) IVA incluido 
para dos años de duración del contrato, configurado como un presupuesto máximo en 
función de las reparaciones que pudieran realizarse, por lo que no será reducible por la oferta 
que resulte adjudicataria sino que será ofertado un porcentaje de descuento a aplicar sobre

[...]

CÉNTIMOS DE EURO (97.176,11.- €), más la cantidad correspondiente de IVA aplicable 
(21%), esto es, VEINTE MIL CUATROCIENTOS SEIS EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS, (20.406,98.- €), lo que hace un precio anual del mantenimiento preventivo y 
técnico-legal de CIENTO DIECISIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON NUEVE 
CÉNTIMOS, (117.583,09.- €), IVA incluido, para un año de duración del contrato.

Hay que hacer constar que la duración inicial del contrato se establece en dos (2) 
años, siendo por tanto el precio de dicha prestación para los dos (2) años de duración, de 
DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CIENTO SESENTA Y SEIS EUROS CON DIECIOCHO

[...]

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los pliegos que rigen 
esta licitación.

Se ha cifrado el precio del mantenimiento correctivo en un importe de trescientos 
ochenta y ocho mil doscientos cuarenta y seis euros (388.246,00.-€) IVA incluido, para dos 
años de duración del contrato, configurado como un presupuesto máximo en función de las 
reparaciones que pudieran realizarse.

Se compromete además el licitador a lo siguiente:

- Una mejora de la periodicidad mínima descrita en el pliego técnico en la frecuencia de